境内会计师事务所名称 众华会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 45

境内会计师事务所审计服务的连续年限
为公司提供了首次公开发行股票前 3年度（2004-2006）及 2007-2013 年

度的审计服务

境内会计师事务所注册会计师姓名 戎凯宇、杨明

当期未改聘会计师事务所。

十、处罚及整改情况

报告期内，公司及其董事、监事、高级管理人员、实际控制人均未受到有权机关、司法

纪检部门采取强制措施、被移送司法机关或追究刑事责任、中国证监会稽查、中国证监会行

政处罚、证券市场禁入、认定为不适当人选、被其他行政管理部门处罚及证券交易所公开谴

责的情形。且不存在董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票

且公司已披露将收回涉嫌违规所得收益的情况。

十一、其他重大事项的说明

为进一步加强对海隆软件的控制力，2013年12月20日公司实际控制人包叔平通过公司公

告了要约收购报告书摘要，拟向公司除收购人以外的其他全体股东发出部分要约收购。本次

要约收购不以终止海隆软件的上市地位为目的，收购人为包叔平及其一致行动人（一致行动

人包括36名自然人及1名法人上海古德投资咨询有限公司），收购主体为投资者包叔平。包叔

平已分别与欧姆龙、慧盛创业签订了《预受要约意向协议》，其中欧姆龙承诺将以其目前持

有的全部海隆软件1,794.52万股股票接受本次包叔平发出的收购要约，慧盛创业承诺经国有

   上海海隆软件股份有限公司 2013 年度报告全文

37

资产监督管理部门批准后将以其目前持有的海隆软件540.00万股股票接受本次包叔平发出的

收购要约。若此次要约收购获得证监会核准，包叔平成功收购欧姆龙和慧盛创业上述股份并

且本次交易顺利完成，其将持有及协议控制公司11,739.61万股股票，实际控制公司33.74%

股权。详见巨潮资讯网相关公告。

要约收购具体实施相关内容将在经中国证监会审核无异议的要约收购报告书全文中另行

公告。

十二、公司子公司重要事项

报告期内，公司子公司无其他应披露而未披露的重要事项。

十三、公司发行公司债券的情况

报告期内，公司不存在发行公司债券的情况。

   上海海隆软件股份有限公司 2013 年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 19,979,852 17.53% -1,850,697 -1,850,697 18,129,155 16%

1、其他内资持股 19,979,852 17.53% -1,850,697 -1,850,697 18,129,155 16%

其中：境内法人持股 4,391,887 3.85%  4,391,887 3.88%

   境内自然人持股 15,587,965 13.68% -1,850,697 -1,850,697 13,737,268 12.13%

二、无限售条件股份 93,980,148 82.47% 1,220,697 1,220,697 95,200,845 84%

1、人民币普通股 93,980,148 82.47% 1,220,697 1,220,697 95,200,845 84%

三、股份总数 113,960,000 100% -630,000 -630,000
113,330,00

0
100%

股份变动的原因：

1、报告期内，公司第一期限制性股票的解锁上市，首次解锁数量为600,000股。

2、报告期内，根据相关规定，公司新任监事李志清先生，副总经理李海婴女士所持公司

股票的相应部分划归为高管锁定股。

3、报告期内，公司副董事长唐长钧先生因年龄关系，在任期届满后不再担任公司董事及

副董事长，根据深交所相关规定办理了离任董事、监事和高级管理人员股份的相关手续。

4、2013年1月28日召开第四届董事会第二十次会议审议并通过《关于回购注销部分已不

符合激励条件的原激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票》。决定回购注销已离职的限制

性股票激励对象方森所持有的尚未解锁的限制性股票共计30,000股，回购价格为8.95元/股。

2013年4月8日召开第四届董事会第二十一次会议审议并通过《关于回购注销<限制性股票

激励计划>第二期拟解锁股票的议案》。决定回购注销《限制性股票激励计划》第二期拟解锁

股票共计600,000股，回购价格为8.95元/股。

   上海海隆软件股份有限公司 2013 年度报告全文

39

股份变动的批准情况：

2013年1月28日召开第四届董事会第二十次会议审议并通过《关于回购注销部分已不符合